
令和６年５月１日 

事業所 各位 

太田市立太田高等学校 

  校 長  堀 越  晋 

 

令和６年度インターンシップ学習の受入について（依頼） 

 

新緑の侯、貴社におかれましては、ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、教育目標としている「未来を拓く生徒」を育成していくため、インターンシ

ップを通して、学校では学ぶことのできない様々な社会経験を積ませ、生徒に正しい勤労観や職

業観、将来設計能力を身に付けさせたいと考えております。 

つきましては，ご多用中のところ恐縮ですが、趣旨をご理解の上、生徒の受入についてご協力

をしていただける場合は、５月 23 日（木）までに下記の URL または QR コードより必要事項を

ご記入して、ご応募していただけると幸甚に存じます。 

 なお、本通知は複数の事業所様に、ご連絡をさせていただいております。そのため、多数の事

業所様からご応募があった場合、生徒の希望を優先して受入事業所様を決定させていただきま

す。つきましては、生徒の希望がなかった場合は、未実施となることを予めご承知の上で、応募

していただけると幸甚に存じます。 

 

１．インターンシップ概要 

（１）目  的  学校では学ぶことのできない様々な社会経験を積むことで、勤労観や職業

観、将来設計能力を育成する。 

（２）期  間  令和６年 10 月 31 日（木）～11 月１日（金） ２日間 

（３）時  間  9:00 ～16:30 ※時間帯等は各企業によって調整していただいて結構です。 

（４）対  象  太田市立太田高等学校１学年 

（５）人  数   1～４名程度 ※受入人数は各企業によって調整していただいて結構です。 

（６）実施方法  現地でのインターンシップを原則としております。 

（７）そ の 他  ・インターンシップ中は、学校指定のネームプレートを持参させます。 

         ・インターンシップ先までの交通手段は、主に自転車および電車、バスなど

の公共交通機関を利用させます。 

         ・参加生徒全員、インターンシップ実施中に次のような事故が発生した際の

保険に加入しております。 

①生徒本人が負傷する事故を起こした場合。 

②生徒が対人・対物への賠償責任に係わる事故を起こした場合。 

（８）申込方法  下記（QR コードまたは URL）よりアクセスして、お申し込み下さい。 

 

 

https://forms.gle/TMhFjNtQo439jMzJ6 

 

          ※アクセスができない場合は，本校インターンシップ担当職員へご連絡ください。 



２．インターンシップ実施までの日程 

 ・７月  受入事業所等の調整 

 ・８月～９月  受入確定生徒の通知（FAX 等）、電話調整、必要書類のご提出等 

 ・10 月 31 日（木） インターンシップ１日目 

・11 月１日（金） インターンシップ 2 日目 

・11 月 12 日（火）  実施報告会 ※受入事業所関係者様も学校へ連絡の上で見学可能です。 

 

３．インターンシップを通じて生徒に経験させたいこと 

例として、次の（１）～（３）のような内容が想定されます。なお、例通りではなく、各事業

所様で実施可能な取り組みを行っていただいて構いません。 

（１）経営者インタビュー  

事業開始のきっかけ、事業ビジョンと社会創りとの接点、働き甲斐など。 

業務内容の変化(2000～2024)、業務内容の変化(2024-2030)など。 

（２）社員インタビュー  

企業決定のきっかけ、事業ビジョンと社会創りとの接点、働き甲斐など。 

業務内容の変化(2000～2024)、業務内容の変化(2024-2030)など。 

（３）業務同行・就業体験  

担当社員と業務における行動を共にする。 

業務に支障のない範囲内で、社内会議等に参加する。 

 

４．インターンシップの日程例 

実施日 10 月 31 日（木）～11 月１日（金） 

 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 

１ 

日 

目 

挨拶 

 

オリエ

ンテー

ション 

経営者

インタ

ビュー 

業務 

同行 

休憩 業務 

同行 

業務 

同行 

業務 

同行 

振返り 

 

座談会 

 

質疑応答 

 

明日の連絡 

２ 

日 

目 

連絡 

 

社員イ

ンタビ

ュー 

就業 

体験 

就業 

体験 

休憩 就業 

体験 

就業 

体験 

就業 

体験 

振返り 

 

座談会 

 

質疑応答 

 

※上記の日程は本校で作成した事例のため、各事業所様のプログラムに添って実施をしていただ

いて構いません。 

※これまでに、インターンシップを実施したことのある事業所様に関しましても、今まで通りの

プログラムで実施していただいて構いません。 

 

 担当 ：資質能力開発部  倉林 正 

TEL ：0276-31-3321 

FAX ：0276-32-3004 

E-MAIL ：t-00036@giga.otacity-hs.ed.jp 

 


